
UCHWAŁA Nr XXXVI/632/09 
RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2009 roku  
 
w sprawie skargi Pana Henryka Alamy na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i 
Komunikacji w Piotrkowie Trybunalskim  

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071; z 2001 r. Nr 49, 
poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. 
Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, 
poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524; z 2008 r. Nr 229, poz. 1539) Rada 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego postanawia, co następuje:  
 
§ 1.  
Uznać za bezzasadną skargę Pana Henryka Alamy zam. w Piotrkowie Trybunalskim 
na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Piotrkowie Trybunalskim.  
 
§ 2.  
Uzasadnienie faktyczne i prawne uznania skargi za bezzasadną zawiera załącznik 
do uchwały. 
 
§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik  

        do Uchwały Rady Miasta  
        Nr XXXVI/632/09 

        z dnia24 kwietnia 2009 roku 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego zapoznała się z wynikami 
postępowania przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną w sprawie skargi Pana 
Henryka Alamy zam. w Piotrkowie Trybunalskim na Prezydenta Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego. 
 Komisja ta na swym posiedzeniu w dniu 09 kwietnia 2009 roku zbadała 
zasadność zarzutów zawartych w skardze Pana Henryka Alamy na Dyrektora 
Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Piotrkowie Trybunalskim, dotyczącej nie 
wywiązywania się z powierzonych obowiązków utrzymania porządku i czystości na 
terenie miasta (sprawa dotyczy parkingu i otaczającego go terenu w Al. Cmentarnych 
przed rzeką Strawą). 

Po dokładnej analizie sprawy Komisja uznała przedmiotową skargę za 
bezzasadną.  

Komisja Rewizyjna ustaliła, że prace porządkowe prowadzone są przez firmę 
wyłonioną w drodze przetargu. Dodatkowo Miejski zarząd Dróg i Komunikacji 
posiłkuje się pracownikami interwencyjnymi. 

Parking przy ul. Cmentarnej składa się z dwóch nieruchomości (działek 
geodezyjnych)wizualnie stanowiących zorganizowaną całość gospodarczą, jednak 
Miasto Piotrków jest właścicielem jednej działki geodezyjnej sąsiadującej z drugą 
nieruchomością stanowiącą własność osoby fizycznej. Utrzymanie porządku na 
terenie nie należy do łatwych, bowiem uprzątnięcie terenu gminy bez jednoczesnego 
uporządkowania terenu osoby fizycznej, skutkuje brakiem efektu ładu i porządku. 
Sytuacja taka miała miejsce właśnie 5 marca br. Składowane na prywatnym terenie 
elementy wielkogabarytowe (wersalka, brodzik) mimo uporządkowanego terenu 
gminy, czyniły wrażenie bałaganu na parkingu. Fakt składowania przez osobę 
fizyczną elementów wielkogabarytowych na parkingu przy ul. Cmentarnej został 
zgłoszony do Straży Miejskiej, która zobowiązała właściciela nieruchomości do 
uporządkowania terenu. Teren został niezwłocznie uporządkowany. 

Aktualnie wszyscy pracownicy interwencyjni skierowani zostali do 
porządkowania miasta po okresie zimowym.  

 Mając zatem na uwadze ustalony stan faktyczny Komisja Rewizyjna Rady 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, działając w trybie art. 229 pkt. 3 kodeksu 
postępowania administracyjnego postanowiła uznać wniesioną skargę za 
bezzasadną.  
 
 


